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ملت ما و به ویژه جوانان امروز مدیون شهیدانند. از خودگذشتگی آن پاکبازان بود که اسلام 
و استقلال و آزادی را به ملت ایران هدیه کرد و ادای حق بزرگ آنان و تکریم یاد و نام آنان 

نشانه‌ی وفاداری به ارزش‌های والا است.   87/12/4   

ملت ما مدیون شهدا هستند

این شماره تقدیم می‌شود به روح پرفتوح  
شهید آیت‌الله علی قدوسی

امام کلام

با زندگانی اشرافی نمی‌توان 

ارزش‌های اسلامی را حفظ کرد      
 اگر بخواهید بی‌خوف و هراس در مقابل 
باطل بایستید و از حق دفاع کنید و ابرقدرتان 
و سلاح‌های پیشرفته‌ی آنان و شیاطین و 
توطئه‌های آنان در روح شما اثر نگذارد و شما 

را از میدان به در نکند، خود را به ساده‌زیستن عادت دهید و از تعلق قلب به مال و منال 
و جاه و مقام بپرهیزید. مردان بزرگ که خدمت‌های بزرگ برای ملت‌های خود کرده‌اند، 
اکثر ساده‌زیست و بی‌علاقه به زخارف دنیا بوده‌اند. آنها که اسیر هواهای پست نفسانی و 
حیوانی بوده و هستند برای حفظ یا رسیدن به آن، تن به هر ذلت و خواری می‌دهند؛ و 
در مقابل زور و قدرت‌های شیطانی خاضع، و نسبت به توده‌های ضعیف، ستمکار و زورگو 
هستند. ولی وارستگان به خلاف آنانند. چرا که با زندگانی اشرافی و مصرفی نمی‌توان 

ارزشهای انسانی- اسلامی را حفظ کرد.   امام خمینی )ره( ۷ خرداد ۱۳۶۳

تاریخ شهادت: 14 شهریور 1360

ایرانی خانواده

این است حزب الله 

ــزال  ــع لای ــه منب ــی ب ــر متّک ــف نشمرید؛ اگ ــان را کوچک نشمرید، ضعی خودت
قدرت و ثروت باشید، آن‌وقت دیگر هیچ احتیاجی به کسی ندارید؛ اللّهُــمَّ 
ــم  ــا ه ــه‌ی دنی ــک؛ هم ــنَ بِصِلَتِ ــةَ القاطِعی ــا وَحشَ ــکَ وَ اکفِنَ ــنَ بِهِبَتِ ــةِ الوَهّابی ــن هِبَ ــا عَ اغَنِن

ــران  ــت ای ــاس در ملّ ــن احس ــک ذرّه از ای ــد. ی ــما قدرتمندی ــد، ش ــه رو برگردانن ک
ــحِ  ــررویِ وقی ــای پُ ــل قدرت‌ه ــه در مقاب ــت ک ــال اس ــل س ــده، چه ــود آم ــه وج ب
بی‌شرمِ متکبّــرِ دنیا، با قدرتِ تمام ایستاده است. آنچه من و شما در این 
مقوله داریم، یک اندکی از بسیار است؛ هرچه بیشترش کنیم، این اقتدار و 

ــود.     97/5/22  ــتر می‌ش ــی بیش ــن توانای ای

خودتان را ضعیف نشمرید

قرآن تفسیر

هفته گزارش

رهبری خاطرات

یکی از مقوله‌های بسیار مهم و یقینا یکی از ضرورت‌های جامعه، لبخند است. لبخند 
یکی از نیازهای زندگی انسان است. زندگی بی‌شادی و بی‌لبخند، زندگی دوزخی است. 
زندگی بهشتی، زندگی با لبخند است. حضرت علی فرمود: »المؤمن بشره فی وجهه و 
حزنه فی قلبه«؛ اگر غصه‌ای دارید، باید در دلتان نگه دارید؛ مؤمن این‌طوری است. لبخند 
و شادی مؤمن در چهره‌ی اوست. اصلا چهره‌ها باید شاد باشد. اگر با چهره‌ی خودتان 
می‌توانید به جامعه شادی بدهید، باید این کار را بکنید. شادی لازم است و باید آن را برای 
مردم تأمین کرد؛ منتها این کار برنامه‌ریزی می‌خواهد... مراقب باشید شادی در مردم، 
با لودگی و ابتذال و بی‌بندوباری همراه نشود؛ از این طریق به مردم شادی داده نشود. 
همه‌جور می‌شود به مردم شادی داد؛ از نوع صحیح آن شادی داده شود. گاهی اوقات یک 
لطیفه یا یک تعبیر بجا مخاطب را شاد و خوشحال می‌کند؛ گاهی هم ممکن است یک 
آدم لوده با ده جور ادا درآوردن، نتواند آن‌طور شادی را ایجاد کند. شادی کردن و شادی 

83/9/1 دادن به مردم، به‌معنای لودگی نیست. 

دًا يَبتَغونَ فَضلً مِنَ اللَّهِ وَرضِوانًا سيماهُم في  عًا سُجَّ »واَلَّذينَ مَعَهُ أشَِدّاءُ عَلَ الكُفّارِ رحَُماءُ بَينَهُم تَراهُم رُكَّ

جود«)۱(؛ اینها نشانه‌های امت اسلامی است. اینها آن معنویتی است که  وُجوهِهِم مِن أثََرِ السُّ

در آنها وجود دارد؛ آن توکل، آن توجه به خدا، آن تذکر، آن خضوع در مقابل پروردگار. این، 
خاصیت پرورش انسان مسلمان و مؤمن است. اسلام اینجور انسانی پرورش می‌دهد: در 
مقابل خدای متعال، خاضع؛ با برادران ایمانی، رحیم، مهربان؛ اخوت اسلامی، برقرار؛ اما در 
مقابل مستکبران، در مقابل ظالمان، مثل کوهِ استوار می‌ایستند؛ »وَمَثَلُهُم فِ الإنِجيلِ كَزَرعٍ أخَرجََ 
شَطأهَُ فَآزَرهَُ فَاستَغلَظَ فَاستَوىٰ عَلٰى سوقِه«)۲(. این، همان مراحل رشد امت اسلامی است؛ سر 

می‌زند، رشد می‌کند، بالندگی پیدا می‌کند، مستحکم می‌شود. »يُعجِبُ الزُّراّع«)۳(؛ خود 
آن کسانی که این زمینه را فراهم کردند، به شگفت می‌آیند. این دست قدرت الهی است 
که اینجور انسان‌ها را رشد می‌دهد »ليَِغيظَ بِهِمُ الكُفّارَ«)۴(؛ دشمن مستکبر وقتی به این 
انسان مسلمانِ تربیت شده‌ی بالیده‌ی در دامان اسلام نگاه می‌کند، معلوم است که به خشم 
می‌آید و ناراحت می‌شود. ما باید اینجوری عمل کنیم.     89/12/2    |   1،2،3،4( س فتح آیه ۲۹

اسلام چنین انسان‌هایی پرورش می‌دهدزندگی بی‌شادی و بی‌لبخند، زندگی دوزخی است

شهادت: به دست فردی نفوذی در 
دادستانی

مشکل اصلی آن است که دنیا نظام سلطه را پذیرفته است

مشکل اصلی در یک جمله آن است که دنیا، نظام سلطه را پذیرفته است... نه فقط قدرت‌های بزرگ... 

منافع خود را ولو در آن سوی عالم، بر منافع کشورها و ملّت‌ها ترجیح می‌دهند و طلبکارانه آن را 

‌می‌جویند، بلکه حتّی خود آن کشورها و ملّت‌ها و رهبران نیز سلطه‌گری یعنی اولویتّ منافع سلطه‌گران 

را چون جبر تخلّف‌ناپذیری، گردن نهاده‌اند. اگر نظام سلطه در زمان‌های گذشته به صورت لشکرکشی و 

برده‌کُشی امپراتورها تجلّی می‌کرد، امروز به شکل شبکه‌ی بسیار پیچیده‌ی جهانی در مظاهر و 

حوزه‌های بسیار متعدد حیات ملّتها ظاهر شده است... لذا اگر دیروز برای مقابله با سلطه‌ی امپراتورها 

آمادگی و دفاع نظامی ملّتها کفایت می‌کرد، امروز حتّی برای احساس سلطه از سوی ملّت‌ها، نیاز به 

فعّالیّت و تلاش جدی وجود دارد و مقابله با آن حقیقتاً ابعاد وسیعی یافته است.   14  /65/6 

حضور آیت‌الله خامنه‌ای در هشتمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد در سال ۱۳۶۵

ــه  ــم: »الحمدللَّ ــود، می‌خواندی ــول ب ــر معم ــد غدی ــه روز عی ــوت، ک در دوران طاغ
ــک  ــن تمسّ ــام«. ای ــم السّ ــة علیه ــن و الائّم ــة امیرالمؤمنی ــکین بولای ــن المتمسّ ــا م ــذی جعلن ال

به ولایت، آن روز در اعتقادات و عواطف بود؛ امّــا در عمل که ولایتی 
ــمنان  ــت دش ــود؛ ولای ــتکبار ب ــتِ اس ــود؛ ولای ــوت ب ــتِ طاغ ــل، ولای ــود. در عم نب
دین بود. آن روز دوستان ما می‌خواندند: »الّلهم اجعلنا من‌المتمسّــکین 
بولایة امیرالمؤمنین.« یعنی از خدا می‌خواستند که متمسّــک به ولایت 

ــت  ــت. مل ــده اس ــتجاب ش ــا مس ــن دع ــروز ای ــند. ام ــن )( باش امیرالمؤمنی
ــه تدبیر امام بزرگوار، از حاقِ‌ّ قرآن و  ــا نظام اسامی‌ای که ب ایران، امروز ب
دین استخراج شد و در این کشور به اجرا درآمد، به ولایت امیرالمؤمنین 
)( تمسّــک کرده است. این تمسّــک را باید هر چه بیشتر کنیم. 
ــت.  ــامی اس ــای اس ــه ارزش‌ه ــک ب ــم، تمسّ ــت ه ــه ولای ــک ب ــاس کارِ تمسّ اس
ــذب ــل ج ــید در عم ــدد باش ــد در ص ــت، بای ــام ارزش اس ــه در اس ــه را ک ــر چ  ه

 کنید.  73/3/8

امروز این دعا مستجاب شده است

رهبری مطالبه

خوانی باز

رهبری خاطرات

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
)دفترحفظ و نشرآثارحضرت‌آیت‌ا...‌العظمی خامنه‌ای(       

نشریه جامعه
 مؤمن و انقلابی

ارتباط با 
خط حزب‌ا...                                

   پیامک:   10001028 
   دورنگار: 021-66977328

Gap.im/KhatteHezbollah              :گپ    
Sapp.ir/KhatteHezbollah      :سروش   

iGap.net/khattehezbollah  :آی‌گپ   

             ble.im/khattehezbollah                                 :بله   

مزار: در جوار بارگاه فاطمه معصومه

شما ببینید الان چقدر خرج 
می‌کنند و زحمت می‌کشند، 
برای اینکه حجاب را در دنیا از بین 
ببرند؛ کشورهایی که خودشان 
را مهد آزادی هم می‌دانند، 
می‌بینید که چه می‌کنند برای 
مبارزه‌ی با حجاب. حالا همه‌ی 
آن تشکیلاتی که با حجاب مبارزه می‌کنند یک طرف، این خواهر ورزشکارِ مؤمن و دخترِ 
جوانِ ما که با حجاب اسلامی و لباس محجّب - یا با چادر یا با آن شکل زیبای ارزشی - جلوِ 
دوربین‌های دنیا ظاهر می‌شود و نشان می‌دهد که به این ارزش پایبند است و این صحنه در 
همه‌ی دنیا منعکس می‌شود، این یک طرف دیگر؛ او در واقع با این کار، همه‌ی آن تبلیغات را 

خنثی می‌کند. 83/7/14

با این کار، همه‌ تبلیغات دشمن خنثی شد

زندگی تشریفاتی، زندگی تجملاتی، زندگی اشراف‌منشی،زندگی پرخرج و زندگی مصرفی، انسان‌ها 
را بدبخت می‌کند. این خوب نیست. زندگی باید باکفاف و راحت بگذرد، نه پرخرج و مسرفانه. این دو تا 
را بعضی‌ها چرا با هم اشتباه می‌کنند؟ با کفاف یعنی محتاج کسی نباشند و بتوانند زندگی‌شان را اداره 
کنند، بدون احتیاج به هیچ‌کس. دلخوشی هم باید داشته باشند و الا زندگی با درآمد زیاد و مخارج زیاد 

78/1/2 و تشریفات که خوب نیست. این‌ها اصلا راحتی نمی‌آورد، دلخوشی نمی‌آورد.  

زندگی باید باکفاف و راحت بگذرد، نه پرخرج و مسرفانه

بن‌بست وجود ندارد
سه محور مهم رهبر انقلاب در دیدار روز چهارشنبه با هیأت دولت

جاری،  سال  تیرماه  اول. 
بیست‌ونهمین نشست سران 
کشورهای عضو ناتو در بروکسل برگزار شد. 
رئیس‌جمهور تاجرپیشه‌ی آمریکا هم در آن 
حاضر شد و بعد از شاخه و شانه کشیدن 
برای اعضای ناتو، در نشست خبری خود، و 
در پاسخ به خبرنگار متعلق به سلطنت 
عجوزه‌ی انگلیسی، بی‌بی‌سی فارسی، با 
اظهار رضایت از رویکرد خصمانه‌ی خود 
نسبت به ایران چنین گفت: "ایران اکنون 
مشکلات زیادی دارد و آنها با مشکلات 
اقتصادی زیادی روبرو هستند و اقتصاد آنها 
در حال سقوط است. من این را می‌توانم به 
شما بگویم که آنها نهایتا در نقطه‌ی 
مشخصی با من تماس خواهند گرفت و 
درخواست توافق خواهند کرد و ما نهایتا 

توافق خواهیم کرد."

دوم. "ریچارد نفيو"، مسئول تيم طراحي 
تحریم‌ها عليه ایران در دوره‌ی رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا، که پیش از آن نیز به مدت ده 
سال مسئول امور ایران در شوراي امنيت 
ملي آمریکا و قائم‌مقام هماهنگي سياست 
تحریم در وزارت‌خارجه‌ی ایالات متحده 
بوده است، در کتاب اخیر خود با عنوان 
"هنر تحریم‌ها"، درباره‌ی رابطه‌ی مستقیم 
بین تحریم‌ها و اعتراف کشورها به اثرگذار 
بودن آن چنین می‌نویسد: "وقتي یك 
کشور اعتراف مي‌کند که مشكل تحریم 
دارد، تقریبا نيمي از کار انجام شده است. 
اساسا این نوع اعتراف دشواري‌هاي خاصي 
براي هر دولت دارد چرا که به مخالفين 
نشان مي‌دهد که آسيب‌پذیري‌هایي که آنها 
به دنبالش بودند تا از آن بهره‌برداري کنند 

کاملا نمود پيدا کرده‌اند. گرچه تجربه نشان 
مي‌دهد خيلي از دولت‌ها اعتقاد داشته‌اند 
که صدور چنين بيانيه‌هایي مي‌تواند باعث 
ترس و القاي حس وادادگي در مردم شوند 
اما صرف همين اعتراف‌ها نشان مي‌دهد که 
دولت‌ها به مردم خود متوسل شده‌اند و این 
توسل از طریق اعتراف به تحریم‌ها اتفاق 
افتاده است و اینكه آنها دردآور بوده‌اند و 
این درد اگر تحریم ها اعمال نمي‌شد وجود 
نداشت. در هر دو حالت، صرف اعتراف 
کردن به واقعيت فشار ناشي از تحریم ها، 
خود شاخصي است که نشان مي‌دهد این 

فشار در حال اثرگذاري است."

سوم. واقعیت نقشه‌ی دشمن برای ایران، 
همانی است که دونالد ترامپ و ریچارد 
نفیو به آن اشاره کردند: ایجاد فشارهای 
اقتصادی و روانی، به منظور به پای میز 
مذاکره کشاندن مجدد ایران. وقتی 
نقشه‌ی دشمن، درست فهمیده شد، آنگاه 
باید "راهبرد مقابل" آن در نظر گرفته 
شده و عملی شود، یعنی "توانمندسازی 
زیرساخت‌های مختلف" کشور و نمایش 
"اقتدار" در برابر دشمن. این موضوع، دقیقا 
روح بیانات امروز رهبر انقلاب )97/6/7( در 
دیدار با هیأت دولت بود. در دیدار امروز، 
رهبر انقلاب سه محور را مور بحث قرار 

دادند:

1. مسأله‌ی مدیریت اقتصادی: از نظر 
رهبر انقلاب، »وظیفه‌ی دولت، مدیریت 
اقتصادی است.« این مدیریت اقتصادی 
اما دارای ارکانی است که دو رکن مهم 
آن، یکی »باز کردن میدان برای فعالان 

سالمِ اقتصادی و جوانان مبتکر و پرتلاش 
و برطرف کردن موانع و  بهبود فضای 
کسب‌وکار« است و دیگری »بستن منافذ 
فساد و برخورد با مفسد«. اولی موجب 
شکوفایی و رونق اقتصادی و ایجاد شغل 
خواهد شد و دومی، ضمن برخورد با 
مفسدین اقتصادی، به سرمایه‌گذاران 
اقتصادی، پیام امنیت و ثبات و آرامش 
فضای کسب و کار را خواهد داد. »لازمه‌ی 
چنین مدیریت اقتصادی، اهتمام جدی، 
ورود مجاهدانه در وسط میدان و نظارت 
کامل و مستمر به‌منظور بستن منافذ فساد 
است تا دیگر نیازی به برخورد قوه‌ی قضائیه 
نباشد.«، با این دو رکن، و فعال کردن 
ظرفیت‌ها و استعدادهای درونی کشور 
است که می‌توان صراحتا گفت در کشور 

"بن‌بست" وجود ندارد. 

2. مسأله‌ی سیاست خارجی: راهبرد 
سیاست خارجی رهبر انقاب، آنگونه 
که بهمن‌ماه سال گذشته اعلام کردند، 
»ترجیح شرق بر غرب، ترجیح همسایه بر 
دور، ترجیح ملّتها و کشورهایی که با ما وجه 
مشترکی دارند بر دیگران« 96/11/29 است. 
مخصوصا آنکه بعد از خروج یک‌جانبه‌ی 
آمریکا از برجام، اتحادیه‌ی اروپا به جای 
متهم کردن آمریکا به این اقدام خلاف 
عرف بین‌الملل، در جبهه‌ی همسویی با 
آمریکا قرار گرفته و کمافی‌السابق، آهنگ 
هم‌نوایی با آمریکا را در پیش گرفته است. 
برای همین هم رهبر انقاب امروز چنین 
فرمودند: »ارتباط و ادامه‌ی مذاکره با 
اروپا ایراد ندارد اما باید ضمن ادامه‌ی این 
کار، از آن‌ها درباره‌‌ی مسائلی نظیر برجام 

و یا اقتصاد، قطع امید کنید... باید با نگاه 
شک‌آلود به وعده‌های آن‌ها، از روند مسائل 

مراقبت جدی کرد.«

3. مسأله‌ی اتحاد مسئولان کشور: 
برنامه‌ی دشمن، دامن زدن به اختلافات و 
تشدید شکاف و دوقطبی در بین مسئولین 
و به تبع آن در جامعه است. واضح است که 
این موضوع تا چه اندازه می‌تواند مخرب 
باشد، مخصوصا آنکه کشور در شرایط 
"جنگ اقتصادی" قرار دارد و مخابره‌ی 
پیام چندصدایی میان مسئولان می‌تواند 
دشمن را برای ادامه‌ی راهبرد خود امیدوار 
کند. به‌عنوان مثال، رسانه‌های بیگانه و 
ضدانقلاب، حساب ویژه‌ای برای جلسه‌ی 
دیروز سؤال از رئیس‌جمهور باز کرده 
بودند و در روزهای اخیر، با انواع و اقسام 
حیله‌های رسانه‌ای، درصدد روشن کردن 
آتش اختاف میان مسئولان بودند. اما 
دقیقا خلاف این نقشه‌ها اتفاق افتاد و 
»جلسه‌ی دیروز مجلس، نمایش اقتدار و 
ثبات جمهوری اسلامی ایران بود و خداوند 
به آقای رئیس‌جمهور و قوه‌ی مقننه خیر 
بدهد که مشترکاً چنین نمایش اقتداری 
را نشان دادند... نمایندگان مجلس از 
رئیس جمهوری که با بیش از ۲۳میلیون 
رأی انتخاب شده است، سؤال می‌کنند و 
رئیس‌جمهور نیز با خونسردی و متانت 
به سؤال‌ها پاسخ می‌دهد و این معنای 

مردم‌سالاری دینی است.«
با مجموع این مسائل است که می‌توان بر 
مشکلات کشور فائق آمد و در برابر دشمن، 
مقتدرانه ایستاد و کشور را از این شرایط 

خطیر نیز عبور داد. 

چرا مذاکره با آمریکا نه؟
1.برای حل مشکلات کشور، چاره‌ای نیست جز آنکه »ملاک‌های تصمیم‌گیری« به‌درستی 
انتخاب شود. »خب، ملاک تصمیم‌گیری چیست؟ طبعاً آن حرف کلّی که در اینجا وجود دارد، 
منافع ملیّ است؛ یعنی ملاک تصمیم‌گیری برای دولت‌ها، تأمین منافع ملیّ است؛ حالا چه منافع 
کوتاه‌مدّت، چه منافع بلندمدت.« 96/3/22 این هم واضح است که »منافع ملیّ آن‌وقتی منافع 
ملّی هستند که با هویتّ ملیّ ملّت ایران... در تعارض نباشند... وَالّ آنجایی که ما چیزی را به‌عنوان 

منافع ملیّ در نظر می‌گیریم لکن هویتّ ملیّ را پایمال می‌کنیم، قطعاً اشتباه کرده‌ایم.« 96/3/22
2. کشورهای جهان نیز در تعاملات بین‌المللی خود، همواره دنبال کسب بیشترین "منفعت ملی" 
هستند. اساسا هدف از مراودات بین دولت‌ها، چیزی نیست جز کسب منفعت ملی. برای رسیدن 
به این هدف نیز کشورها از "وسیله‌ها و ابزارها"ی مختلفی استفاده می‌کنند، گاه از طریق مذاکره 
یا دادوستد، گاه با بستن پیمان‌های دوجانبه یا چندجانبه‌ی مالی و نظامی، و گاه حتی از طریق 
تداخل نظامی در سایر کشورها و ایجاد جنگ سخت. پس، آن چیز که "هدف" است، کسب 

منافع ملی است.
3. در روزهای اخیر که بحث مذاکره‌ی با آمریکا، بار دیگر در فضای رسانه‌ای کشور شکل گرفته، 
جای این پرسش‌ها خالی است که آیا مذاکره با آمریکا، به سود منافع ملی ما تمام خواهد شد یا به 
ضرر؟ آیا مذاکره با کشوری که از پیش، "هدف اصلی" خود از مذاکرات، یعنی "تهی کردن ایران از 
عناصر اقتدار" را مشخص کرده و ابایی هم از بیان آن ندارد، می‌تواند منجر به کسب منفعت ملی ما 
شود؟ آیا تجربه‌ی پیشین ما از مذاکره با این دولت در ماجرای برجام، بیانگر آن است که می‌توان با 
چنین طرفی، به سرانجام مطلوب رسید؟ فارغ از این اینها، آیا حالا که کشور، با مشکلات مختلف 
اقتصادی روبروست و به نوعی "دست برتر" در مذاکرات، از آن حریف است، اساسا زمان مناسبی 
برای مذاکرات است؟ آیا مذاکرات در این زمان، می‌تواند منافع ملی ما را تأمین کند؟ اینها سؤالات 
مهمی است که می‌بایست با دقت به آنها پاسخ داد. شاید به همین علت هم بود که رهبر انقلاب، 
در دیدار چندی پیش خود با اقشار مردم، به این موضوع اشاره کرده و فرمودند: »آن‌وقتی که 
جمهوری اسامی از لحاظ اقتصادی، از لحاظ فرهنگی، به آن اقتداری که ما در نظر گرفته‌ایم 
برسد، آنجا برود مذاکره کند؛ حرفی نیست. امروز چنین چیزی وجود ندارد؛ ما اگر چنانچه 
برویم مذاکره کنیم، قطعاً این مذاکره به ضرر ما تمام خواهد شد؛ مذاکره با یک طرف زورگوی 
این‌جوری، به ضرر ما تمام خواهد شد.« 97/5/22 در نقطه‌ی مقابل، »آن‌روزی‌که رابطه‌ی با 

آمریکا مفید باشد، اول کسی که بگوید رابطه را ایجاد بکنند، خود بنده هستم.« 86/10/13 

درباره‌ی الغدیر، البتّه کمتر در عالم شعر حرف زده شده؛ درحالی‌که می‌دانید، کتاب الغدیر، 
پایه‌اش پایه‌ی ادبیّات است یعنی اصلاً اسم کامل کتاب الغدیر، "الغدیرفی‌الکتاب‌والسّنةوالادب" 
است؛ ]یعنی[ در شعر تاریخیِ اسلام، مسئله‌ی غدیر را دنبال می‌کند و البتّه شرح می‌دهد. 
ایشان خب تجسّم و مثال دفاع از تشیّع بود؛ ]امّا[ شما نگاه کنید در کتاب الغدیر -در این یازده 
جلد کتابی که ایشان نوشته که البتّه تمام هم نشده- ببینید یک جایش از این توهین‌هایی که 
این روسیاه‌های انگلیسی‌مآب می‌کنند وجود دارد؟همه‌ی این کتاب نگاه کنید؟ او نماد دفاع از 
تشیّع است. در الغدیر -مرحوم امینی )رضوان‌ الّل علیه( را که شما ندیده بودید، ما ایشان را مفصّل 
دیده بودیم؛ در جلسات متعدّد، منبرهایش را من دیده بودم- یک کلمه از این حرف‌هایی که 
بعضی‌ها بلدند و خیال می‌کنند که معنای شیعه بودن این است و بر زبان جاری می‌کنند، در این 
کتاب مفصّل یازده جلدی وجود ندارد و ]با این حال[ نماد دفاع از امیرالمؤمنین)ع( و نماد دفاع از 
تشیّع است؛ استقامت -یعنی در صراط مستقیم حرکت کردن- معنایش این است. البتّه از قبیل 
ایشان، دیگران هم بودند؛ مرحوم سیّدشرف‌الدّین عاملی در لبنان و بعضی دیگر از بزرگان هم 

همین‌جورند. حالا ]این درباره‌ی[ ایشان، چون بحث الغدیر در میان بود. 95/12/5

اشاره: رهبر انقلاب در دیدار شاعران مذهبی‌سرا که در تاریخ 95/12/5 انجام شد، به‌مناسبت 
شعر شاعر آئینی، آقای جعفر عباسی، چند دقیقه‌ای درباره‌ی ویژگی کتاب الغدیر، و کار بزرگی که 

علامه‌ی امینی انجام دادند، بیاناتی فرمودند که خط حزب‌الله برای اولین بار، آن را منتشر می‌کند:

نماد دفاع از تشیع، علامه امینی است نه این 
روسیاه‌های انگلیسی‌مآب 

انتشار اولین بار بیانات رهبر انقلاب  درباره ویژگی ممتاز کتاب الغدیر

از دولت‌ حمایت می‌کنم اما 
چک سفید امضا به کسی نمی‌دهم

همزمان با هفته دولت، خط حزب‌الله، نوع رابطه رهبر 
انقلاب با دولت‌ها را بررسی می‌کند:

از همه‌ توانم برای کمک به دولت استفاده 
خواهم کرد

من از همه‌ی توانی که در اختیارم هست استفاده 
خواهم کرد برای کمک به دولت؛ دولت را تأیید می‌کنم، 
حمایت می‌کنم، مثل همه‌ی دولت‌های گذشته. نسبت 
به مسئولان بلندپایه‌ی دولت - آنهایی که می‌شناسم - 

اعتماد دارم.۹۳/۴/۱۶

از دولت‌ حمایت می‌کنم اما چک سفید 
امضا هم به کسی نمی‌دهم

قبلًا هم گفتم، من از همه‌ی دولت‌ها در دوران 
مسئولیّت خودم حمایت کردم؛ از این دولت 
هم حمایت می‌کنم. هرجا هم لازم باشد تذکّر 
می‌دهم؛ البتّه چک سفید امضا هم به کسی 
نمی‌دهم. نگاه می‌کنم به عملکردها و برحسب 
عملکردها قضاوت می‌کنم و به توفیق الهی و به 
کمک الهی، برحسب عملکردها هم عمل خواهم 

کرد.۹۴/۱/۱

حمایت از دولت‌ به معنای این نیست که همه‌ کارکرد آنها 
را قبول داشته باشم

من وظیفه‌ی خودم می‌دانم، همه‌ی دولت‌ها را ما کمک کردیم، 
از همه‌ی دولت‌ها حمایت کردیم... و حمایت خواهیم کرد... البتّه 
حمایت بنده‌ی حقیر از دولت‌ها به معنای این نیست که همه‌ی 
کارکرد آن دولت‌ها را ما قبول داشته باشیم؛ نه، در دوره‌های 
مختلف، دولت‌های گوناگونی بودند، از همه‌شان هم ما حمایت 
کردیم، به همه‌شان هم ایرادهایی داشتیم در زمینه‌های مختلف؛ 
اما آن ایرادها نباید موجب بشود که ما دولت را بیگانه‌ی از خودمان 
بدانیم و دست حمایت و کمکی که همه باید به سمت دولت‌ها دراز 

کنند، این را انجام ندهیم. ۹۲/۶/۱۴

رئیس‌جمهور  از  پشتیبانی  در 
هیچ‌گونه درنگی نمی‌کنم

رهبری در پشتیبانی از رئیس‌جمهور هیچ‌گونه درنگی 
نمی‌کند. کسی را که مردم انتخاب کنند و رئیس‌جمهور 
قانونی کشور شود، همیشه مورد احترام و تکریم و حمایت 
جامع رهبری در همه‌ی دولت‌ها بوده؛ بعد از این هم باید 

باشد.۸۴/۲/۱۱

دولت‌ها باید مورد حمایت مردم قرار بگیرند
دولت‌ها در نظام اسامی باید مورد حمایت 
مردم قرار بگیرند؛ حتّی از سوی آن کسانی که به این 
شخص خاص در دولت رأی ندادند هم باید مورد 
پشتیبانی و حمایت قرار بگیرند؛ این حرفِ حقیقی و 
لبّ معنای انسجام اجتماعی و ملّی در کشور اسلامی ما 

است.۹۴/۱/۱

همه باید از رئیس جمهور و از دولت حمایت کنند
هیچ دولتی و هیچ کسی هم نیست که ما 
بتوانیم بگوییم از همه جهت کامل است؛ بالاخره هر 
کسی ممکن است در بخشی از کارش ضعفی وجود 
داشته باشد. دولت‌های گذشته هم داشتند، این دولت 
هم مستثنا نیست. نباید ضعف‌ها را عمده کرد؛ نباید 
نقص‌ها را بر کمال‌ها ترجیح داد؛ باید این را دید که وسط 
این میدان و وسط این گود، مجموعه‌یی به نام دولت قرار 
گرفته که در راس آن رئیس جمهور است و بیشترین بار 

بر دوش اینهاست. ۸۴/۶/۱۷

وظیفه‌ بزرگ ماست که دولت را تقویت کنیم
این‌طور نباشد که بعضی به خاطر توقعات زیاد، و بعضی به خاطر برخی 
کدورت‌هایی که ممکن است وجود داشته باشد، از چند طرف دولت را تضعیف 
کنند. این وظیفه‌ی بزرگ ماست که دولت را تقویت کنیم؛ مسوولیت سنگینی 

است که لازم است انجام بگیرد. ۸۴/۶/۱۷

دولت باید با قوّت سرِ کار بماند
اینهایی که خطاب می‌کنند به دولت که 
بایستی دولت برکنار بشود و از این قبیل حرف‌ها، 
اینها دارند در نقشه‌ی دشمن کار می‌کنند. 
نخیر، دولت باید با قوّت سرِ کار بماند، کارها را باید 
این دولت انجام بدهد. رئیس‌جمهور، منتخب 
مردم است؛ مجلس هم منتخب مردم است؛ هم 
رئیس‌جمهور حق دارد، هم مجلس حق دارد، هر دو 
حقوقی دارند و تکالیفی دارند؛ تکالیف را باید انجام 
بدهند، حقوقشان و کرامتشان هم باید حفظ بشود. 
هم مجلس باید کرامت رئیس‌جمهور را حفظ بکند، 
هم رئیس‌جمهور باید کرامت مجلس را حفظ بکند؛ 

باید همدیگر را حفظ کنند، هم‌افزایی کنند. 97/5/22

حمایت از دولت‌ها به معنای چشم بستن بر ضعف‌های 
دولت نیست

امام هم )رضوان الله تعالی علیه( در هر برهه‌ای، از دولت‌ها و روسای قوه‌ی 
مجریه و مسئولین دولتی حمایت می‌کردند. دلیلش هم واضح است. چون 
عمده‌ی بار اداره‌ی مدیریت کشور بر عهده‌ی قوه‌ی مجریه است و نظام 
باید از قوه‌ی مجریه، از رئیس‌جمهور، از مسئولین و از وزرا، حمایت کند. 
امام هم حمایت می‌کردند؛ بنده هم در دوره‌های گذشته همیشه حمایت 

می‌کردم. 87/6/2
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  سازمان ملل: فرماندهان ارتش میانمار باید محاکمه شوند 
همزمان با اولین سالگرد دور جدید حملات ارتش میانمار به مسلمانان روهینگیا، سازمان 
ملل متحد فرمانده‌ی ارتش این کشور را به نسل‌کشی متهم کرد. کمیته‌ی تحقیق سازمان 
ملل از شورای امنیت خواسته عوامل کشتار مسلمانان در میانمار را هدف تحریم قرار داده 
و صادرات سلاح به میانمار را ممنوع کند. سازمان ملل اعلام کرده که  فرماندهان ارتش 

میانمار باید به اتهام کشتار و تجاوز جمعی مسلمانان روهینگیا محاکمه شوند.   |         مهر  |

   چامسکی: استقلال ایران دلیل کینه آمریکایی‌هاست
نوام چامسکی، دانشمند برجسته‌ی آمریکایی در خصوص اینکه دلیل کینه آمریکایی‌ها 
از ایران چیست، پاسخ داد: "بسیار ساده است: در سال 1979، ایران به سمت استقلال 
حرکت کرد؛ و بدتر از آن، آن‌ها یک فرد مستبد دست‌نشانده‌ی آمریکا که بر این کشور و 
در راستای منافع آمریکا حکومت می‌کرد را سرنگون کردند. ]آمریکایی‌ها[ این را فراموش 

نخواهند کرد."  |  تسنیم|

    افشاگری جدید سیدحسن نصرالله از کمک‌های آمریکا به داعش
دبیرکل حزب الله لبنان ابعاد دیگری از کمک‌های واشنگتن به تروریست‌های داعش را افشا کرد و 
گفت: هر بار که داعش در منطقه‌ای در سوریه محاصره می‌شد، بلافاصله جنگنده‌های آمریکایی برای 
نجات داعشی‌ها اقدام می‌کردند. سیدحسن نصرالله با بیان اینکه اتاق عملیات "الموک" اردن، گروه‌های 
تروریستی را در جنوب سوریه هدایت می‌کرد، گفت: عقب‌نشینی اتاق الموک از حمایت از گروه‌های 

تروریستی در جنوب سوریه، بزرگترین درس درباره‌ی تکیه نکردن به آمریکا است.    |  باشگاه خبرنگاران|

 تحلیلگر میدل ایست آی: ایران تحت سلطه آمریکا درنخواهد آمد
تحلیلگر پایگاه "میدل ایست آی" درباره‌ی شکل گرفتن کمیته‌ی ویژه اقدام ایران در وزارت‌خارجه‌ی 
آمریکا گفت: به دنبال خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از برجام، پامپئو 12 درخواست را 
مطرح کرده که کاملا مضحک هستند زیرا این درخواست‌ها در واقع برای تسلیم شدن ایران بوده 

تا این کشور تحت سلطه‌ی آمریکا شود. البته  این موردی است که هرگز محقق نمی‌شود. |        فارس|

هفته اخبار


